
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  142  DEL  04/03/2019

OGGETTO

SERVIZIO TECNICO RELATIVO ALLA REVISIONE IN OSSERVANZA DELLE N.T.C. 2018 
DEL  PROGETTO  DI  ADEGUAMENTO  DELL'I.T.  "SCARUFFI-LEVI-CITTA'  DEL 
TRICOLORE"  A REGGIO  EMILIA.  RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 
649/2018.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 2 del 08/01/2019 è stata affidata ai dirigenti 
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2019-2021,  le  risorse finalizzate alle  attività  dell'Ente nei  limiti  dell'art.  163, 
comma 3 del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che con Decreto del Ministero dell'Interno del  25 gennaio 2019 il termine per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021 è stato rinviato al 31/03/2019;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Considerato  che  l'Istruttore  Direttivo  Tecnico,  Alta  Specializzazione  Edilizia,  ing.  Azzio 
Gatti, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, segnala che:

• con  determinazione  dirigenziale  n.  649  del  15.10.2018  è  stato  disposto 
l'affidamento  del   servizio  tecnico  relativo  alla  revisione  in  osservanza  delle  
N.T.C. 2018 del progetto di adeguamento dell'I.T. “Scaruffi-Levi-Città del Tricolore”  
a Reggio Emilia allo studio tecnico associato TECO+ con sede in Via A. Tiarini, 22 a 
Bologna  (c.f.  e  P.IVA  03907260370),  per  l'importo  netto  di  €  15.000,00 
corrispondenti a lordi € 19.032,00;

• per mero errore materiale è stato riportato nel sopracitato atto l'importo 
di € 15.000,00 in luogo di quello corretto offerto dallo studio, pari a netti 
€ 16.490,00 corrispondente ad un ribasso del 3% sull'importo a base di 
offerta, pari ad € 17.000,00;

Ritenuto per quanto sopra esposto di:
• rettificare  l'importo  di  affidamento  indicato,  a  seguito  di  mero  errore 

materiale,  nella  determinazione  dirigenziale  n.  649/2018  pari  ad  € 
15.000,00  in  luogo  di  €  16.490,00  (per  complessivi  lordi  20.922,51), 
confermando il resto del contenuto del precedente atto;

• impegnare la  somma di  €  1.890,51 (incrementando il  sub-impegno n. 
13/2019 assunto sull'impegno 140/2019) alla  Missione 04, Programma 
02, Codice del Piano dei Conti Integrato 2020109003, del Bilancio 2019, 
in esercizio provvisorio ed al corrispondente Cap. 4541, che verrà istituito 
nel PEG 2019, con esigibilità anno 2019.

Accertata,  inoltre,  ai  sensi  dell’art.147-bis del  D.Lgs.  267/2000,  la regolarità 
amministrativa
del presente atto;

D E T E R M I N A

• di rettificare l'importo di affidamento indicato, a seguito di mero errore 
materiale,  nella  determinazione  dirigenziale  n.  649/2018  pari  ad  € 
15.000,00 in luogo di € 16.490,00 (corrispondenti a lordi € 20.922,51) per 
l'espletamento del  servizio tecnico relativo alla revisione in osservanza delle  

Determinazione N. 142 del 04/03/2019 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



N.T.C. 2018 del progetto di adeguamento dell'I.T. “Scaruffi-Levi-Città del Tricolore”  
a Reggio Emilia allo studio tecnico associato TECO+, con sede in Via A. Tiarini, 22 
a Bologna (c.f. e P.IVA 03907260370);

• di confermare il resto del contenuto dell'atto citato in premessa;

• di impegnare la somma di € 1.890,51 (incrementando il sub-impegno n. 
13/2019 assunto  sull'impegno 140/2019)  alla  Missione 04,  Programma 
02, Codice del Piano dei Conti Integrato 2020109003, del Bilancio 2019, 
in esercizio provvisorio ed al corrispondente Cap. 4541, che verrà istituito 
nel PEG 2019, con esigibilità anno 2019.

Determinazione N. 142 del 04/03/2019 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 04/03/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 142 del 04/03/2019 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 142 del 04/03/2019.

Reggio Emilia, lì 04/03/2019

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


